
 
 

 

        

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova, Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 2013 

 

 
 

 

 

Místní akční skupina Staroměstsko 

Náměstí Hrdinů 100, 686 03 Staré Město 
IČO: 227 07 441 

 

 

 

 

 



2 
 

Základní údaje o území MAS 

Místní akční skupina Staroměstsko je občanské sdružení, které bylo zaregistrováno Ministerstvem 
vnitra ČR dne 17.10.2012 pod čj. VS/1-1/90500/12-R 

 

Název: Místní akční skupina Staroměstsko 

Sídlo MAS: Náměstí Hrdinů 100, 686 03 Staré Město 

Statutární zástupce: Josef Bazala, předseda 

Tel. 00420 602 781 901 

Právní forma MAS: Občanské sdružení 

IČO: 227 07 441 

Manažer: Bc. Hana Malovaná 

Tel. 00420 724 504 860 

E-mail: mas@staremesto.uh.cz 

 

Sdružení bylo založeno v roce 2012 jako jeden z nástrojů trvale udržitelného rozvoje území 
staroměstska. Cílem sdružení je podílet se na harmonickém rozvoji regionu pomocí aktivního 
partnerství veřejného a soukromého sektoru v intencích programu LEADER. 

Činnost MAS vychází z Národního strategického plánu rozvoje venkova ČR na období 2007 – 2013 
a Programu rozvoje venkova 2007 – 2013. 

Obce MAS Staroměstsko se nachází v  jihozápadní části okresu Uherské Hradiště v těsné blízkosti 
okresního města Uherské Hradiště, které je rovněž hlavním správním střediskem, střediskem 
obchodu a pracovních příležitostí pro zájmové území. Okres Uherské Hradiště patří do Zlínského 
kraje, spolu s Olomouckým krajem tvoří jednotku NUTS II Střední Morava. 

MAS Staroměstsko je tvořen katastrálními územími osmi obcí, jsou to: Kostelany nad Moravou, 
Nedakonice, Ořechov, Polešovice, Staré Město, Tučapy, Újezdec a Vážany. 

 

Katastrální území MAS: 

Rok    2013   

Počet obcí         8  

Počet obyvatel    13 016 

Rozloha   6 254 ha 

Hustota obyvatel na 1 km2 208,1  

 

Členská základna MAS 

Členská základna v roce 2013 vykazovala celkový počet 19 zakládajících členů, přičemž 42% (8 členů) 

samospráva, 37%  (7 členů) podnikatelské subjekty a 21% (4 členové) nestátní neziskové organizace. 



3 
 

Orgány MAS 

1. Valná hromada 

je nejvyšším orgánem MAS, který tvoří všichni členové MAS. Složení v roce 2013: 

Předseda MAS  Josef Bazala, Statutární zástupce 

Místopředseda MAS Teodor Schottl, Statutární zástupce 

Ostatní členové Pavel Duda - obec Kostelany nad Moravou, Jiří Smělík - obec Nedakonice, 
Jarmila Jilgová - obec Ořechov, Ing. Michal Zapletal - městys Polešovice, Petr 
Elis - obec Tučapy, Zdeněk Gottwald - obec Újezdec, František Drobil - obec  
Vážany, Pavel Smělík - Lajbl, o.s., Ludmila Drobilová - Folklorní sdružení 
Polešovice, Mgr. Monika Havlásková - Středisko volného času Klubko Staré 
Město, Zdeněk Klečka - Lodě-hausbóty o.s., Martin Šoustek, Martin Rokyta, 
Mgr. Zbyněk Vaďura, Pavel Tománek, Radomír Bureš - REC Group, s.r.o., 
Roman Brázdil. 

Do působnosti valné hromady patří zejména: 

 schvalování stanov, jejich doplňků a změn 

 schvalování výběru projektů žadatelů, včetně rozsahu jejich financování státní dotací, 
předložených Valné hromadě Programovým výborem 

 volba Statutárních zástupců: předsedy, místopředsedy, členů Programového výboru, členů 
Výběrové komise, jmenování Manažera a Účetní 

 projednání zprávy o hospodaření a činnosti MAS za uplynulý rok, schvalování rozpočtu 
a plánu činnosti na další období 

 rozhodnutí o vyloučení člena z MAS 

 rozhodnutí o zrušení MAS a způsobu likvidace jejího majetku 
 
 

2. Statutární zástupci 

Sdružení má dva Statutární zástupce, každý z nich je oprávněn jednat jménem sdružení samostatně. 
Statutární zástupci jsou zároveň členy Programového výboru a Výběrové komise. Statutární zástupci 
jsou zvoleni Valnou hromadou. 

 

3. Výběrová komise 

je orgánem MAS, který tvoří 7 členů MAS.  

Složení v roce 2013:  Teodor Schottl, Jarmila Jilgová, Petr Elis, Zdeněk Gottwald, Pavel Smělík, Martin 
Šoustek, Pavel Tománek. 

Do působnosti Výběrové komise patří zejména: 

 hodnocení a výběr projektů předložených žadateli 

 předkládání vybraných projektů ke schválení Programovému výboru 

 provádí další související činnosti 

 



4 
 

4. Programový výbor 

je orgán MAS, který tvoří 5 osoby. Jeho členy jsou z řad členů MAS; dva zástupci samosprávy, dva 
zástupci podnikatelského sektoru a jeden zástupce neziskových organizací. 

Složení v roce 2013:  Josef Bazala, Ing. Michal Zapletal, Mgr. Monika Havlásková, Mgr. Zbyněk 
Vaďura, Radomír Bureš.  

Do působnosti Programového výboru patří zejména: 

 zpracování programového záměru MAS a kritérií hodnocení projektů pro Výběrovou komisi 

 vybírání typů projektů 

 konzultace výběru projektů s Výběrovou komisí 

 schvalování výběru projektů provedený Výběrovou komisí a schválený výběr předává ke 
schválení Valné hromadě, příp. neschválený výběr předává zpět Výběrové komisi se svými 
připomínkami k doplnění 

 provádí další související činnosti 
 

5. Manažer – Bc. Hana Malovaná 

je oprávněný jednat za sdružení v rozsahu vymezeném plnou mocí, kterou mu vystaví Statutární 
zástupci, a to zejména jednat v administrativních záležitostech sdružení. Manažer není členem MAS, 
má uzavřen 0,5 pracovní úvazek. Má pouze hlas poradní, a to jak ve Výběrové komisi, tak 
v Programovém výboru. 

 

6. Účetní – Pavlína Procházková 

Účetní zabezpečuje účetní evidenci a hospodaření s finančními prostředky a majetkem v MAS a nese 
odpovědnost za správnost účetní evidence. Účetní není  členem MAS. 

 

 

Přehled činností a aktivit za rok 2013 

Dne 8.2.2013 byla podána žádost o dotaci z programu Rozvoje venkova. 

Dne 4.3.2013 nastoupila na základě výběrového řízení do pracovního poměru Bc. Hana Malovaná na 

pracovní pozici manažer MAS Staroměstsko. 

Dne 19.8.2013 byla podepsána Dohoda o poskytnutí dotace z programu rozvoje venkova ČR - 

opatření : Kvalita života ve venkovských oblastech a diverzifikace hospodářství  venkova (Získávání 

dovedností, animace a provádění). 

Dne 31.12.2013 byly zprovozněny webové stránky www.mas-staromestsko.cz, které budou průběžně 
aktualizovány. Návštěvníci zde budou seznamováni s naplňováním cílů strategického plánu jako např. 
vyhlašováním výzev, jejích výsledků, které jsou zveřejňovány po zveřejnění výsledků schvalování SZIF.  

 

 

http://www.mas-staromestsko.cz/


5 
 

Hospodaření MAS Staroměstsko za rok 2013 

Místní akční skupina Staroměstsko 

    

       Přehled příjmů a výdajů za rok 2013 

    

       PŘÍJMY              

účet popis           

649 300 Jiné ostatní výnosy - bonus za vedení účtu 

 

              630,00     

684 300 

Přijaté členské 

příspěvky 

  

           260 200,00     

Příjmy celkem                  260 830,00     

  

     

  

VÝDAJE             

  popis           

501 300 spotřeba materiálu  

   

           29 292,00     

501 350 spotřeba materiálu-potisk letáku 

  

           17 545,00     

501 xxx   

    

           46 837,00     

512 300 cestovné 

    

             6 383,00     

512 xxx   

    

             6 383,00     

513 300 

náklady na 

reprezentaci 

   

             2 865,00     

513 xxx   

    

             2 865,00     

518 300 ostatní služby  

   

           14 239,00     

518 xxx   

    

           14 239,00     

521 300 mzdové náklady 

   

         130 057,00     

521 310 mzdové náklady - DPP 

   

           12 150,00     

521 xxx   

    

         142 207,00     

524 310 zákonné sociální pojištění-OSSZ 

  

           32 516,00     

524 320 zákonné sociální pojištění-ZP 

  

           11 705,00     

524 xxx   

    

           44 221,00     

525 300 ostatní sociální pojištění-kooperativa 

  

                538,00     

525 xxx   

    

                538,00     

538 300 ostatní daně a poplatky 

   

                100,00     

538 xxx   

    

                100,00     

549 300 jiné ostatní náklady - poplatek bnaka 

  

             1 810,00     

549 xxx   

    

             1 810,00     

Výdaje celkem                  259 200,00     

              

Rozdíl příjmů a výdajů : /Kč/                  1 630,00     

       

       Zůstatek na účtu k 31.12.2013 

   

19.099,00 Kč 

Zůstatek na pokladně k 31.12.2013 

   

43,00 Kč 

        

Výroční zprávu zpracovala: Bc. Hana Malovaná 

Ve Starém Městě dne 29. 4. 2014 

Výroční zpráva schválena Valnou hromadou dne: 30. 4. 2014 


